АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020                                                                                                                                 № 25
с.Лукашкин Яр

	О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 17.02.2015 № 19

Рассмотрев протест прокуратуры Томской области от 26.12.2019 №15-383в-2012 на постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 17.02.2015 № 19 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения», в целях приведения в соответствие с пунктом 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 17.02.2015 № 19 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 13 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;
4) формы контроля за исполнением административного регламента;
5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.».
1.2. Пункт 15 Раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Стандарт предоставления муниципальной услуги предусматривает:
1) наименование муниципальной услуги;
2) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;
3) результат предоставления муниципальной услуги;
4) срок предоставления муниципальной услуги;
5) правовые основания для предоставления муниципальной услуги;
6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
7) исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;
9) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами;
10) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги;
11) срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
12) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;
13) показатели доступности и качества муниципальных услуг;
14) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.».
1.3. Пункт 27 Раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«27. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», созданном для размещения информации о подготовке федеральными органами исполнительной власти проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, и не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                       А.А. Мауль

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУКАШКИН

-

ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020

№ 25

с.Лукашкин Яр

О

внесении изменений в Порядок разработки и

утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в

Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения, утвержденный постановлением

Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения от 17

.02.2015 № 19

Рассмотрев протест прокуратуры Томской области от 26.12.2019 №15

-

383в

-

2012 на

постановление

Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского поселения от 17.02.2015 №

19 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламенто

в

предоставления муниципальных услуг в Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения»

, в целях приведения в соответствие

с

пунктом 15 статьи 13

Федерального

закона от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «

Об организации предоставления госуда

рственных и

муниципальных услуг»,

п

остановлением

Правительства Российской Федерации от

16.05.201

1 № 373 «

О разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов предо

ставления

государственны

х услуг»

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

Порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения, утвержденный постановлением Администрации Лукашкин

-

Ярского сельского

поселения от 17.02.2015 №

19

(далее

–

Порядок), следующие изменения:

1.1. Àáçàö âòîðîé ïóíêòà 13 Ðàçäåëà 2 Ïîðÿäêà èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

Ñòðóêòóðà àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà äîëæíà ñîäåðæàòü ðàçäåëû,

óñòàíàâëèâàþùèå:

1) îáùèå ïîëîæåíèÿ;

2) ñòàí

äàðò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;

3) ñîñòàâ, ïîñëåäîâàòåëüíîñòü è ñðîêè âûïîëíåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð,

òðåáîâàíèÿ ê ïîðÿäêó èõ âûïîëíåíèÿ, â òîì ÷èñëå îñîáåííîñòè âûïîëíåíèÿ

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð â ýëåêòðîííîé ôîðìå, à òàêæå îñîáåííîñòè

âûïîëíåíèÿ

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð â ìíîãîôóíêöèîíàëüíûõ öåíòðàõ;

4) ôîðìû êîíòðîëÿ çà èñïîëíåíèåì àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà;

5) äîñóäåáíûé (âíåñóäåáíûé) ïîðÿäîê îáæàëîâàíèÿ ðåøåíèé è äåéñòâèé

(áåçäåéñòâèÿ) îðãàíà, ïðåäîñòàâëÿþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ óñëóã

ó, ìíîãîôóíêöèîíàëüíîãî

öåíòðà, îðãàíèçàöèé, óêàçàííûõ â ÷àñòè 1.1 ñòàòüè 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27.07.2010

¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», à

òàêæå èõ äîëæíîñòíûõ ëèö, ãîñóäàðñòâåííûõ èëè ìóíèöèïàëüíûõ ñëó

æàùèõ,

ðàáîòíèêîâ.

».

1.2. Ïóíêò 15 Ðàçäåëà 4 Ïîðÿäêà èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«15. Ñòàíäàðò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïðåäóñìàòðèâàåò:

1) íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;